嘉度洋行有限公司 5.1百萬港元 逾期
稅項 4.3百萬港元 逾期
BSEE Renewables Malaysia Sdn. Bhd. 4.0百萬港元 二零二二年二月二十四日
Great Focus International Limited及

Peaceful Clear Limited

2.3百萬港元 逾期

CCBI 1.7百萬港元 逾期
SZ Hongdao Lighting Technology Ltd. 0.8百萬港元 逾期
Jakaa Limited 0.7百萬港元 逾期
日立金融（香港）有限公司 0.6百萬港元 逾期
恒生銀行 0.1百萬港元 逾期

總金額 86.3百萬港元

董事會函件

– 41 –

於最後實際可行日期，本集團的未償還債務總額為約340.9百萬港元，其中(i)合
共約60.1百萬港元將通過發行轉換股份及結算股份結算；(ii)約222.7百萬港元的結算
將受計劃所規限；及(iii)結餘約58.1百萬港元將以認購事項所得款項淨額償還，而不
受計劃所規限。

有關計劃的進一步詳情，請參閱本通函董事會函件內「計劃」一節。

本集團的一般營運資金：

下表載列用作一般營運資金的所得款項淨額用途的明細。

項目

自認購事項
所得款項淨額

用作一般
營運資金

的預期金額
（概約）

經營開支 7.0百萬港元
馬來西亞Odesi Integrasi Sdn Bhd照明設備項目 2.0百萬港元
多米尼加共和國太陽能項目 1.0百萬港元
南非照明設備項目 2.7百萬港元
香港太陽能項目：
－ 帝盛酒店集團（8間酒店） 3.0百萬港元
－ 牛奶公司集團 1.0百萬港元
－ 哈羅國際學校 2.0百萬港元

總金額 18.7百萬港元

認購方對本集團的未來意向

認購方擬繼續開展本集團的現有主要業務。認購方無意(i)停止僱用本集團的任
何僱員；(ii)重新部署本公司的固定資產（於其正常及一般業務過程中進行者除外）；
或(iii)變更當前的董事會。因此，本公司並無進行任何磋商或有任何意向或計劃以(i)

出售其現有業務；或(ii)收購任何新業務。

董事會函件

– 42 –

認購方亦計劃在關連發行完成及結算完成後維持股份於主板上市。
過往十二個月的股權集資活動

本公司於緊接最後實際可行日期前過往十二個月並無進行任何股權集資活動。

對股權架構的影響

假設除最後實際可行日期至關連發行完成及結算完成日期之間發行認購股
份、轉換股份及結算股份外，本公司已發行股本概無變動，本公司(i)於最後實際可行
日期；及(ii)於認購股份、轉換股份及結算股份發行後的股權架構載列如下：

股東姓名╱名稱 於最後實際可行日期的股權
於認購股份、轉換股份及
結算股份發行後的股權

所持股份數目 概約持股百分比 所持股份數目 概約持股百分比

黃先生（附註1） – – 96,510,000 4.08%

認購方（附註2、3） 53,249,204 8.03% 1,153,249,204 48.79%

Mpplication（附註3） – – 10,080,000 0.43%

林先生（附註1、2） – – 20,154,000 0.85%

楊秀嫻女士（附註4） 2,418,000 0.36% 2,418,000 0.10%

認購方及其一致行動人士小計 55,667,204 8.39% 1,282,411,204 54.25%

First Fidelity Capital

(International) Limited（附註7） – – 238,908,000 10.11%

公眾股東：
張翼雄先生（附註5、6） 100,000 0.02% 100,000 0.00%

余詩韻女士（附註7） – – 22,778,000 0.96%

Red Hill Investment (BVI) Ltd

（附註7） – – 105,370,000 4.46%

湯文駿先生（附註7） – – 12,068,000 0.51%

嘉度洋行有限公司（附註7） – – 50,000,000 2.12%

胡婕慧女士（附註7） – – 45,072,000 1.91%

其他公眾股東 607,038,796 91.59% 607,038,796 25.68%

總計 662,806,000 100.00% 2,363,746,000 100.00%

董事會函件

– 43 –

附註：

1. 於最後實際可行日期，黃先生及林先生持有5,500,000份購股權，可於二零二零年四月二
日至二零二二年四月一日期間行使。

2. 於最後實際可行日期，認購方擁有的53,249,204股股份已就CCBI票據質押予CCBI，該票
據已於二零一九年十一月十六日到期。由於本公司未能在二零一九年十一月十六日之前
結清應付給CCBI的款項，CCBI於二零二零年八月七日就本公司的違約行為向其發出法定
要求償債書，並於相關期間內出售林先生擁有的總計36,114,437股質押股份。CCBI有權繼
續出售認購方擁有的剩餘質押股份，直到CCBI票據獲悉數償還。

3. 認購方及Mpplication均由黃先生全資實益擁有。

4. 於最後實際可行日期，2,418,000股股份乃由林先生之母楊秀嫻女士擁有。

5. 張翼雄先生為獨立非執行董事。

6. 於最後實際可行日期，張翼雄先生持有可於二零二一年七月二日至二零二三年四月一日
期間行使的6,250份購股權、可於二零二一年十月二日至二零二三年四月一日期間行使的
6,250份購股權、可於二零二二年一月二日至二零二三年四月一日期間行使的6,250份購股
權、以及可於二零二二年四月二日至二零二三年四月一日期間行使的6,250份購股權。

7. 本公司將根據結算協議，分別向First Fidelity Capital (International) Limited,、余詩韻女士、